РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2021 года № 222
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Славский городской округ»
от 29.12.2017 г. № 2750 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

Славского городского округа»» (в редакции от 01.04.2019г. № 1032,

от 30.03.2020г. № 535, от 08.07.2020г. №1527, от 26.08.2020г. № 1871)
В целях формирования на территории муниципального образования «Славский городской округ» современной городской среды, для улучшения условий и комфортности проживания граждан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 №188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калининградской области от 09.03.2017 № 88 «О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Калининградской области   от 31 декабря 2013 года № 1026 «О государственной программе Калининградской области «Доступное и комфортное жилье», в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области № 263 от 11.09.2017 г. «О реализации государственной программы Калининградской области «Формирование современной городской среды», утвержденной Постановлением Правительства Калининградской области от 31.08.2017 г.     № 465», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 29.12.2017 г.     №2750 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Славского городского округа» (редакции от 01.04.2019г. № 1032, от 30.03.2020г. № 535, от 08.07.2020г. №1527, от 26.08.2020г. № 1871):
- Раздел 5 паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Славский городской округ» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Заказчиком Программы является администрация муниципального образования «Славский городской округ».

Заказчик Программы организует ее выполнение, осуществляет текущее управление реализацией Программы, определяет механизм корректировки мероприятий программы, публичность значений целевых индикаторов и показателей, результаты мониторинга реализации Программы, условия участия в Программе исполнителей.

Внесение изменений в Программу осуществляется заказчиком программы в случаях:

а) внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Калининградской области;

б) внесения изменений в муниципальные правовые акты муниципального образования в части изменения задач и функций отделов, учреждений;

в) внесения изменений в бюджет муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Муниципальное образование имеет право исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом муниципального образования при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

Муниципальное образование имеет право исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы,  дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

В процессе отбора общественных территорий предусмотрена возможность проведения общественных обсуждений  жителями «Славского городского округа» в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Результаты общественных обсуждений также размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг – 01 апреля года, предоставления субсидий на реализацию мероприятий муниципальной программы
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Славского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Кириллова А.А.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                   Э.В.Кондратов